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Il. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNION EUROPEA
Y COOPERACION

19491  Resolucién de 21 de noviembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se
resuelve la convocatoria de libre designacion, efectuada por Resolucion de 11
de octubre de 2022, en la Carrera Diplomaética.

Por Resolucion de 11 de octubre de 2022 de la subsecretaria se anuncid la primera
convocatoria especial 2022 de provisién de puestos de trabajo en el extranjero por el
sistema de libre designacion para el personal funcionario de la Carrera Diplomatica (BOE
nam. 248 de 15 de octubre de 2022),

Esta convocatoria se adopta de acuerdo con lo establecido en el articulo 20.1c) de
la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Funcion Publica, y previo
cumplimiento de la tramitacion que exige el articulo 54 del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de
la Administracién general del Estado y de Provision de Puestos de Trabajo y Promocién
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administracién General del Estado.

Este ministerio acuerda dar publicidad a la resolucién de la convocatoria de
referencia segun se detalla en el anexo.

Los nombramientos en el nuevo destino se haran conforme a lo establecido en el
articulo 15 del Real Decreto 674/1993, de 7 de mayo, sobre provisién de puestos de
trabajo en el extranjero y ascensos de los funcionarios de la Carrera Diplomatica.

La incorporacién a los puestos asignados se producira segin se especifica en la
convocatoria.

Contra esta resolucion, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse recurso
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a partir del dia siguiente a su
publicacion, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de su comunidad (o provincia, en su caso) o del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, a
su eleccién, con arreglo a lo dispuesto en los articulos 10.1i) y 14.1 segunda de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, o
potestativamente y con caracter previo recurso administrativo de reposicion en el plazo de
un mes ante el 6rgano que la dicté.

Madrid, 21 de noviembre de 2022.—El Subsecretario de Asuntos Exteriores, Unién
Europea y Cooperacién, Luis Manuel Cuesta Civis.

ANEXO |

Ministerio de Asuntos Exteriores, Union Europea y Cooperacion

R Comp. o
Centro directivo especifico Numero de
Puesto de trabajo Localidad Cch p ~ Apellidos y nombre registro de
Cédigo personal
Euros
CONSULADO GENERAL DE ESPANA
EN REINO UNIDO. LONDRES. 30 27.176,38 BERNAL GARCIA, MARIA 190568 0001

Consul General (*).
1578613.
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Centro directivo
Puesto de trabajo
Cédigo

CONSULADO GENERAL DE ESPANA
EN FRANCIA.

Cénsul General.

4484853.

CONSULADO GENERAL DE ESPANA
EN FRANCIA.

Cénsul General.

3529641.

CONSULADO GENERAL DE ESPANA
EN CUBA.

Consul General (*).

2307321.

CONSULADO GENERAL DE ESPANA
EN FRANCIA.

Cénsul General.

1433825.

CONSULADO GENERAL DE ESPANA
EN BRASIL.

Cénsul General.

2300716.

EMBAJADA DE ESPANA EN HUNGRIA.
Consejero/a (Asuntos Culturales).
2289985.

EMBAJADA DE ESPANA EN SENEGAL.
Segunda Jefatura.
4409860.

EMBAJADA DE ESPANA EN
NICARAGUA.

Segunda Jefatura (*).
2348913.

CONSULADO GENERAL DE ESPARNA
EN ESTADOS UNIDOS.

Consul Adjunto (Encargado de Asuntos
Culturales).

2863442.

CONSULADO GENERAL DE ESPANA
EN AUSTRALIA.

Cénsul General.

2927866.

EMBAJADA DE ESPANA EN RUMANIA.
Secretario/a.
3610518.

EMBAJADA DE ESPANA EN FIJI.
E.N.a.i. en Suva.
4534450.

EMBAJADA DE ESPANA EN KENIA.
Secretario/a.
4785241.

Localidad

BURDEOS.

MARSELLA.

LA HABANA.

PERPINAN.

PORTO
ALEGRE.

BUDAPEST.

DAKAR.

MANAGUA.

NUEVA
YORK.

SIDNEY.

BUCAREST.

SUVA.

NAIROBI.

CcDh

30

28

30

28

28

28

29

28

28

30

28

26

28

Comp.
especifico

Euros

21.920,64

21.920,64

21.920,64

21.920,64

17.561,32

17.561,32

19.823,16

17.561,32

21.920,64

21.920,64

13.145,02

13.145,02

13.145,02
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Apellidos y nombre

FERRE DE LA PENA, JOSE
MARIA

SICART ESCODA,
BERNARDO DE

ALVAREZ BARTHE, ANTONIO

CABANAS ANSORENA,
MARCELINO

CORCHON LETOSA, LAURA

LEMA BOUZA, OSCAR
ALBERTO

MARTIN PADRON, ESTHER

MOURELLE BARREIRO,
DIEGO

CALVO-SOTELO IBANEZ-
MARTIN, PEDRO

GUINEA STAL, REBECA
CHANTAL

OSSOLA REVILLA, MARIA
MICAELA

SANCHEZ CANO, GAEL

SUAREZ DE PUGA CANOSA,
NATALIA

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X

NiUmero de
registro de
personal

487546 0001

*++%241824 0001

694746 0001

*+*%316968 0001

**+112324 0001

407435 0001

#+x877802 0001

**+Q77435 0001

*+%249913 0001

675557 0001

*+*082102 0001

374157 0001

4285246 0001
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