

Núm. 282

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 24 de noviembre de 2022

Sec. II.A. Pág. 160312

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPFRACIÓN

19491 Resolución de 21 de noviembre de 2022, de la Subsecretaría, por la que se resuelve la convocatoria de libre designación, efectuada por Resolución de 11 de octubre de 2022, en la Carrera Diplomática.

Por Resolución de 11 de octubre de 2022 de la subsecretaría se anunció la primera convocatoria especial 2022 de provisión de puestos de trabajo en el extranjero por el sistema de libre designación para el personal funcionario de la Carrera Diplomática (BOE núm. 248 de 15 de octubre de 2022),

Esta convocatoria se adopta de acuerdo con lo establecido en el artículo 20.1 c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, y previo cumplimiento de la tramitación que exige el artículo 54 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración general del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado.

Este ministerio acuerda dar publicidad a la resolución de la convocatoria de referencia según se detalla en el anexo.

Los nombramientos en el nuevo destino se harán conforme a lo establecido en el artículo 15 del Real Decreto 674/1993, de 7 de mayo, sobre provisión de puestos de trabajo en el extranjero y ascensos de los funcionarios de la Carrera Diplomática.

La incorporación a los puestos asignados se producirá según se especifica en la convocatoria.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a su publicación, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de su comunidad (o provincia, en su caso) o del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, a su elección, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 10.1 i) y 14.1 segunda de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, o potestativamente y con carácter previo recurso administrativo de reposición en el plazo de un mes ante el órgano que la dictó.

Madrid, 21 de noviembre de 2022.—El Subsecretario de Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación, Luis Manuel Cuesta Civís.

ANEXO I Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación

N.º order	Clasific. país	Centro directivo Puesto de trabajo Código	Localidad	CD	Comp. específico – Euros	Apellidos y nombre	Número de registro de personal
1	Α	CONSULADO GENERAL DE ESPAÑA EN REINO UNIDO. Cónsul General (*). 1578613.	LONDRES.	30	27.176,38	BERNAL GARCÍA, MARÍA DEL ROSARIO	****190568 0001

cve: BOE-A-2022-19491 Verificable en https://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 282 Jueves 24 de noviembre de 2022

Sec. II.A. Pág. 160313

N.º orden	Clasific. país	Centro directivo Puesto de trabajo Código	Localidad	CD	Comp. específico – Euros	Apellidos y nombre	Número de registro de personal
2	А	CONSULADO GENERAL DE ESPAÑA EN FRANCIA. Cónsul General. 4484853.	BURDEOS.	30	21.920,64	FERRÉ DE LA PEÑA, JOSÉ MARÍA	****487546 0001
3	А	CONSULADO GENERAL DE ESPAÑA EN FRANCIA. Cónsul General. 3529641.	MARSELLA.	28	21.920,64	SICART ESCODA, BERNARDO DE	****241824 0001
4	С	CONSULADO GENERAL DE ESPAÑA EN CUBA. Cónsul General (*). 2307321.	LA HABANA.	30	21.920,64	ÁLVAREZ BARTHE, ANTONIO	****694746 0001
5	А	CONSULADO GENERAL DE ESPAÑA EN FRANCIA. Cónsul General. 1433825.	PERPIÑÁN.	28	21.920,64	CABANAS ANSORENA, MARCELINO	****316968 0001
6	В	CONSULADO GENERAL DE ESPAÑA EN BRASIL. Cónsul General. 2300716.	PORTO ALEGRE.	28	17.561,32	CORCHÓN LETOSA, LAURA	****112324 0001
7	В	EMBAJADA DE ESPAÑA EN HUNGRIA. Consejero/a (Asuntos Culturales). 2289985.	BUDAPEST.	28	17.561,32	LEMA BOUZA, ÓSCAR ALBERTO	****407435 0001
8	С	EMBAJADA DE ESPAÑA EN SENEGAL. Segunda Jefatura. 4409860.	DAKAR.	29	19.823,16	MARTÍN PADRÓN, ESTHER	****877802 0001
9	С	EMBAJADA DE ESPAÑA EN NICARAGUA. Segunda Jefatura (*). 2348913.	MANAGUA.	28	17.561,32	MOURELLE BARREIRO, DIEGO	****977435 0001
10	А	CONSULADO GENERAL DE ESPAÑA EN ESTADOS UNIDOS. Cónsul Adjunto (Encargado de Asuntos Culturales). 2863442.	NUEVA YORK.	28	21.920,64	CALVO-SOTELO IBÁÑEZ- MARTÍN, PEDRO	****249913 0001
11	В	CONSULADO GENERAL DE ESPAÑA EN AUSTRALIA. Cónsul General. 2927866.	SIDNEY.	30	21.920,64	GUINEA STAL, REBECA CHANTAL	****675557 0001
12	В	EMBAJADA DE ESPAÑA EN RUMANÍA. Secretario/a. 3610518.	BUCAREST.	28	13.145,02	OSSOLA REVILLA, MARÍA MICAELA	****082102 0001
13	С	EMBAJADA DE ESPAÑA EN FIJI. E.N.a.i. en Suva. 4534450.	SUVA.	26	13.145,02	SÁNCHEZ CANO, GAËL	****374157 0001
14	С	EMBAJADA DE ESPAÑA EN KENIA. Secretario/a. 4785241.	NAIROBI.	28	13.145,02	SUÁREZ DE PUGA CANOSA, NATALIA	****285246 0001

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X